
 

Závěrečný účet obce BRNĚNEC za rok 2022   

 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 

obec Brněnec návrh Závěrečného účtu obce za r. 2022 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2022 (Výkaz FIN 2-12) 

                                                                                         Skutečnost  Rozpočet schv.  Upravený  
 
Třída 1-daň. příjmy   25 944 650,95 20 831 000,00 22 616 654,91 
Třída 2-nedaňové příjmy  8 602 544,84 7 506 000,00 8 069 397,00 
Třída 3-kapitálové příjmy 72 544,00 96 000,00 74 000,00 
Třída 4-přijaté transfery 7 663 840,27 8 139 000,00 9 595 693,66 

Příjmy celkem   42 283 580,06 36 572 000,00 40 355 745,57 
Třída 5-běžné 
výdaje   21 473 705,06 21 737 000,00 25 063 070,46 
Třída 6-kapitálové výdaje 15 388 462,58 16 500 000,00 18 576 347,93  
Výdaje celkem   36 862 167,64 38 237 000,00 43 639 418,39 

 
Příloha: Výkaz FIN 2-12 
 

2) Hospodaření s majetkem (rozvaha + inventarizační zpráva) 

Výsledek inventarizace:    

HIK neshledala v provedené inventuře závady. Veškeré dílčí inventury byly provedeny a 
odevzdány a stavy souhlasí se zápisy na jednotlivých účtech.  
 
Rozvaha: hodnota aktiv a pasiv obce netto k 31.12.2021 činí 381 340 809,36 Kč 

Výsledek hospodaření k 31.12.2022 činí 11 981 678,45 Kč 
Hospodářský výsledek bude převeden z účtu 431 300 –výsledek hospodaření ve schvalovacím 
řízení na účet 432 300-nerozdělený zisk po schválení účetní závěrky za rok 2022 
Zastupitelstvem obce Brněnec. 
 
Příloha: Inventarizační zpráva obce Brněnec k 31.12.2022, Rozvaha ÚSC k 31.12.2022, 
Výkaz zisků a zrát ÚSC k 31.12.20221 
 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

Přezkoumání provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 
Pardubického  kraje.  
Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Brněnec za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 
 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 



 

4)Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům 
krajů a dotace přijaté  

 

UZ   Položka 
Poskytnutá 
dotace Skut.výdaj Nedočerpáno 

98187 
4111 

Neinv.přijaté trans.za stát.rozpočtu-volby 
zastupitelstvo 32 000,00 28 796,00  3 204,00 

98008 
4111 

Neinv.přijaté trans.za stát.rozpočtu-volby 
prezident 9 400,00 0 9 400,00 

98037 4111 Kompenzační bonus 83 370,00 83 370,00  
13101 4116 Úřad práce ČR - VPP 386 777,00 386 777,00  
14004 4116 Neinv.přijaté dot. MV -hasiči 49 200,00 49 200,00  

29030, 
29031 
29015 4116 Dotace MZe - les 371 214,00 371 214,00  
17016 
17969 

4116 
4216 Školní dílny ZŠ- IROP 670 178,39 670 178,39  

33092 
4116 

OP J.A Komenský, MŠ Brněnec (MCH) – 
průtoková dotace 428 881,00 428 881,00  

89517 
89518 4213 Rekonstrukce soc. a tech.zázemí LD 488 677,00 488 677,00  
91625 4213 Cyklostezky I. a III. etapa 4 325 146,61 4 325 146,61  

 4122 Neinv.přijaté dot.od kraje –Dny obce 10 000,00 10 000,00  
 4122 Neinv.přijaté dot.od kraje –DS E.Vojana 10 000,00 10 000,00  

 4122 Neinv.přijaté dot.od kraje –POV 100 000,00 100 000,00  

 4122 
Neinv.přijaté dot. od krajů- průtoková MŠ 
obědy do škol 13 496,18 13 496,18  

 4122 Neinv.přijaté dot.od kraj –hasiči 16 000,00 16 000,00  
      
      

Příloha: Výkaz FIN 2-12 

 

 5)Hospodaření příspěvkových organizací 
 
Mateřská škola Brněnec 
Výnosy celkem:   5 982 868,30 

 - z toho přípěvek obce   440 000,00 

Náklady celkem:  5 709 598,04 

Hospodářský výsledek: + 273 270,26 

Rada obce dne schválila převod částky 273 270,26  Kč do rezervního fondu. 

 

Příloha: Výkazy PO – Rozvaha vč. Přílohy, Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 

 

Mateřská  škola U Dvou sluníček 
Výnosy celkem:   4 866 280,50  

 - z toho přípěvek obce   440 000,00 

Náklady celkem:  5 053 259,57 

Hospodářský výsledek: - 186 979 ,07 



 

Rada obce dne schválila převod částky 186 979,07  Kč k pokrytí ztráty z rezervního fondu. 

( jedná se o peníze z dotačního programu  „Šablony III“ ) 

 

Příloha: Výkazy PO – Rozvaha vč. Přílohy, Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 

 

Základní škola Brněnec 
Výnosy: celkem:  19 270 515,37 

 - z toho přípěvek obce   1 413 000,00 

Náklady: celkem:  19 374 126,28 

Hospodářský výsledek: -103 770,91 

Rada obce dne schválila převod částky 103 770,91  Kč k pokrytí ztráty z rezervního fondu. 

( jedná se o peníze z dotačního programu  „Šablobny III“) 

 

Příloha: Výkazy PO – Rozvaha vč. Přílohy, Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
 
 

6) Tvorba a použití peněžních fondů 2022 

Fond                                   poč.stav příděl do fondu čerpání  zůstatek  

Sociální fond                       91 800,76       66 173,00              55 578,00         102 395,76 

Zásahové vozidlo JSDHO  500 000,00        100 000,00 0  600 000,00 

ČOV a kanalizace               100 000,00        0 0  200 000,00 

Multicar                               600 000,00        0 700 000,00  0 

Zastupitelstvo obce schválilo 15.12.2022 převod 500 tis. Kč do fondu ČOV a kanalizace, 

který byl proveden až v lednu 2023. 

                                 

7)Přehled poskytnutých dotací v roce 2022 

Poskytnuto – komu (subjekt)                    účel                           výše Kč 

Klub plastikových modelářů Brněnec činnost klubu  9 000,00 
Svaz skautů a skautek Brněnec-
chlapci   činnost  12 000,00 
Svaz skautů a skautek Brněnec- 
dívky  činnost 12 000,00 
Svaz skautů a skautek Brněnec- 
chlapci a dívky  tábory 6 000,00 
SDH Mor.Chrastová.  soustředění 4 500,00 
SDH Mor.Chrastová.   činnost 12 000,00 
SDH Mor.Chrastová.  tělocvična 5 760,00 
TJ Jiskra Brněnec  Činnost      12 000,0 
TJ Jiskra Brněnec –turistický oddíl   6 279,00 

Malá kopaná  činnost 
               

9 067,00 
TJ Jiskra Brněnec TV ( 4 oddíly)  tělocvična 30 225,00 



Dům dětí a mládeže Kamarád  příměstský tábor     7 500,00 
TJ Sokol Březová  Činnost 12 000,00  
SDH Vitka Brněnec   Činnost 0 
Zelené Vendolí   Činnost 3 000,00 

 

8)Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček k 31.12.2022 

Účel půjčky        Výše půjčky  k 1.1.2022       Roční splátka        K.zůstatek  Splatnost půjčky
  
      
Úvěr TV  19 047 380,20 1 250 004,00 17 797 376,20 2041 
Úvěr nást.vestavby  460 614,25 460 614,,25 0 splaceno 
Úvěr 30bj  3 405 304,52 883 997,10  2 521 307,42 2025 
Úvěr ČOV - VHOS  6 830 290,07 1 000 000,00 5 830 290,07 2028 
Úvěr Dům s peč.byty  4 412 075,00 509 100,00  3 902 975,00 2030 

Celkem   34 155 654,04 4 103 715,35 30 051 948,69   

 
Dlouhodobé zadlužení se v roce 2022 snížilo o 4 103 715,35 Kč . 
 
9)Stavy účtů a pokladny k 31.12.2022 

                      Stav k 1.1.2022        Stav k 31.12.2022 
Pokladna  27 348,00            54 030,00 
Běžný účet ČS a.s.  10 074 564,28 5 380 713,82 
ČNB  4 615 011,82 3 482 894,99 
Nájmy bytů  2 733 923,59 227 708,82  
Kauce  533 338,00 509 100,00 
Termínovaný vklad   0     10 133 582,44 
Celkem finanční 
prostředky bez fondů   17 984 185,69 19 832 894,07 

 
10)Rozvaha k 31.12.2022 

Rozvaha k 31.12.2021 

Aktiva:     Netto     
  18 Drobný dlouh.nehmot.majetek 0      
  19 Ostatní dlouh.nehmot.maj. 52 434,00     
  31 Pozemky 33 429 878,37     
  32 Kulturní předměty 600,00     
  21 Stavby 288 705 994,17     
  22 Samost.movité věci a soubory věcí 15 780 660,22     
  28 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0      
  42 Nedokončený dlouhodobý hmotný majet. 14 732 107,97     
  61 Majetkové účasti v osobách s rozhod.vl. 0,00     
  69 Ostatní dlouhodobý fin.majetek 199 000,00     
    469 Ostatní dlouhodobé pohledávky               88 577,84     

    Stálá aktiva 352 989 252,57     

    Oběžná aktiva 28 351 556,78     
    Aktiva celkem 381 340 809,36     
Pasiva:   Vlast.zdroje krytí stálých a oběž.aktiv 342 456 823,00     

    Cizí zdroje 38 883 986,36     

    Pasiva celkem 381 340 809,36    

Hodnota majetku obce ( stálá aktiva ) se zvýšila oproti roku 2021 o 5 856 252,75 Kč. 



 

Návrh Závěrečného účtu obce Brněnec za rok 2022 byl zveřejněn v plném rozsahu na 

internetových stránkách obce obec.brnenec.cz v sekci Úřední deska/Rozpočet a Závěrečný 

účet obce.  

          ……………………………. 

        Mgr. Blahoslav Kašpar, starosta 

 

Schváleno zastupitelstvem  dne 21.6.2023                Usnesením č. Z3/2023/7 

 


